
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12961 
   Σύσταση στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ), εκατό (100) προ-

σωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, στo πλαίσιo της εφαρμογής του άρθρου 

104 του ν. 4764/2020 (Α’ 256).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 104 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 

την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256),

β. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός σχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43) και

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

6. Την υπ’ αρ. 627 απόφαση της 47ης/23.12.2021 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 969/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών - Τμήμα Εργατικών Διαφορών επί 
της από 12/05/2010 (αρ. κατάθεσης 2605/2010) αγωγής 

των Α.Ο. κ.λπ., κατά της οποίας ασκήθηκε η υπ’ αρ. κατά-
θεσης 4042/2015 Έφεση του τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, νυν e-ΕΦΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 1911/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών - Τμήμα Εργατικών Διαφορών επί 
της από 05/10/2010 (αρ. κατάθεσης 173382/5817/2020) 
αγωγής των Α.Β. και Κ.Α., κατά της οποίας ασκήθηκε η 
υπ’ αρ. κατάθεσης 1001/2014 (αρ. πρωτ. προσδιορισμού 
1945/2014, ΓΑΚ 4471/2014, ΕΑΚ 3879/2014) Έφεση του 
τ. ΤΑΠΙΤ, νυν e-ΕΦΚΑ.

9. Την υπό στοιχεία 2081/2013 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών - Τμήμα Εργατικών επί της από 
23/03/2011 (αρ. κατάθεσης 50658/2011, αρ. κατάθ. δικο-
γράφου 1585/2011) των Κ.Ε. κ.λπ., κατά της οποίας ασκή-
θηκε η υπ’ αρ. κατάθεσης 6343/2013 (αριθ. πρωτ. προσδι-
ορισμού 313/2014) Έφεση του τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, νυν e-ΕΦΚΑ.

10. Την υπ’  αρ. 2511/2014 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Εργατικών 
Διαφορών) επί της από 08/06/2010 (αρ. κατάθεσης 
106194/2010, αρ. κατάθ. δικογράφου 3176/2010) αγω-
γής των Κ.Μ. κ.λπ. κατά της οποίας ασκήθηκε η υπ’ αρ. κα-
τάθεσης 7956/2014 Έφεση του τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, νυν e-ΕΦΚΑ.

11. Την υπ’ αρ. 3055/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών - Τμήμα Εργατικών Διαφορών επί 
της από 20/06/2013 (αρ. κατάθεσης 3355/2013) αγωγής 
των Δ.Μ. κ.λπ., κατά της οποίας ασκήθηκε η υπ’ αρ. κατά-
θεσης 5429/2014 (αρ. πρωτ. προσδιορισμού 7903/2014) 
Έφεση του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, νυν e-ΕΦΚΑ.

12. Την υπ’ αρ. 3165/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Εργατικών Διαφο-
ρών) επί της από 03/03/2013 (ΕΑΚ 1128/2012) αγωγής 
των Σ.Γ. και Τ.Λ., κατά της οποίας ασκήθηκε η υπ’ αρ. κα-
τάθεσης 303/2014 (αρ. πρωτ. προσδιορισμού 430/2014, 
ΓΑΚ/ΕΑΚ 1154/974/2018) Έφεση του τ. ΤΑΥΤΕΚΩ, νυν 
e-ΕΦΚΑ.

13. Την υπό στοιχεία 3181/2013 απόφαση του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών - Τμήμα Εργατικών 
Διαφορών επί της από 09/07/2010 (ΕΑΚ 4086/2010) 
αγωγής των Γ. Γ κ.λπ., κατά της οποίας ασκήθηκε η 
υπ’  αρ. κατάθεσης 1059/2014 (αρ. πρωτ. προσδιορι-
σμού 1536/2014, ΓΑΚ/ΕΑΚ 6445/5835/2014) Έφεση του
τ. ΤΑΠΙΤ, νυν e-ΕΦΚΑ.

14. Την υπ’ αρ. 3183/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών - Τμήμα Εργατικών Διαφορών επί 
της από 14/04/2011 (ΓΑΚ/ΕΑΚ 71340/2290/2011) αγωγής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 724

7475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7476 Τεύχος B’ 724/18.02.2022

των Γ.Τ. κ.λπ., κατά της οποίας ασκήθηκε η υπ’ αρ. κατά-
θεσης 1515/2014 (αρ. πρωτ. προσδιορισμού 3634/2014) 
Έφεση του τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, νυν e-ΕΦΚΑ.

15. Την  υπ’ αρ. 3286/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών-Τμήμα Εργατικών Διαφορών επί 
της από 27/07/2010 (ΓΑΚ/ΕΑΚ 142218/4585/2010) αγω-
γής των Ρ.Ε κ.λπ., κατά της οποίας ασκήθηκε η υπ’ αρ. 
κατάθεσης 6856/2015 (ΓΑΚ/ΕΑΚ 5871/4467/2021) Έφεση 
του τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, νυν e-ΕΦΚΑ.

16. Τις από 14/01/2021, 15/01/2021, 18/01/2021, 
22/01/2021, 23/02/2021, 08/03/2021, 17/03/2021, 
12/11/2021 και 29/11/2021 επιδοθείσες με δικαστικό 
επιμελητή, εξώδικες δηλώσεις παραίτησης των αναφε-
ρομένων στους κατωτέρω Πίνακες (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) απασχολού-
μενων, όπως ορίζεται από τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 104 του ν. 4764/2020, προς τον σκοπό της κα-
τάληψης προσωποπαγούς θέσης της παρ. 3 του εν λόγω 
άρθρου από αυτούς,

17. Τις αποφάσεις παραίτησης, του Διοικητή e-ΕΦΚΑ,
από ένδικα μέσα και βοηθήματα που ήδη έχουν ασκη-
θεί, κατά δικαστικών αποφάσεων και αποφάσεων 
προσωρινών διαταγών, με τις οποίες διατάσσεται η 
παραμονή ή η επαναπρόσληψη των αναφερομένων 
στους Πίνακες (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) εργαζομένων σε υπηρεσίες του 
e-ΕΦΚΑ και των τ., ενταχθέντων σε αυτόν, φορέων, ή 
κλάδων.

18. Τα υπ’ αρ. 252242/05.07.2021, 287214/27.07.2021, 
407090/13.10.2021, το υπ’ αρ. 448149/05.11.2021 συμπλη-
ρωματικό αυτών, καθώς και τα υπ’ αρ. 440288/02.11.2021, 
440277/02.11.2021, 448151/05.11.2021 και 519578/ 
14.12.2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης και Δημοσιονομικών Αναφορών, αναφορικά με 
την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
e-ΕΦΚΑ ετών 2021 και 2022.

19. Την υπ’ αρ. 71672/27.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β’ 4443).

20. Την υπ’ αρ. 9130/02.02.2022 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

21. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, ενώ προκαλείται δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ οικονομικού έτους 2022, ύψους 
1.750.248,34 ευρώ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του Π/Υ του 2022, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
519578/14.12.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
e-ΕΦΚΑ και είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού 
και του τρέχοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), εκατό (100) προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο πλαί-
σιο της εφαρμογής του άρθρου 104 του ν. 4764/2020 
(Α’ 256), ως ακολούθως:

Ι. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 19

Α/Α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

2 ΑΛΑΤΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ
3 ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
4 ΓΚΡΕΜΟΥ ΜΑΡΘΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

5 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΟΛΟΣ

6 ΚΙΑΜΟΥ ΜΑΡΙΚΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
7 ΚΟΥΤΡΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
 ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

9 ΛΑΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
10 ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
11 ΜΑΡΑΝΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
12 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
13 ΜΠΙΜΠΗ ΜΑΡΙΑ-ΑΝΤΩΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
14 ΜΠΟΥΝΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
15 ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
16 ΠΟΛΥΖΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
17 ΣΔΡΑΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
18 ΦΕΤΙΑΝΙ-ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΝΑΝΤΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
19 ΧΑΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 8

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΓΙΑΝΝΟΥ ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
2 ΓΙΑΣΥΡΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ
3 ΚΛΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
4 ΚΟΜΟΝΤΑΧΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
5 ΛΑΚΚΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
6 ΜΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
7 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΗΛΙΑΣ
8 ΣΤΡΑΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 73

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΑΓΓΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
2 ΑΓΓΕΛΗ ΜΑΡΘΑ - ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
3 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
4 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
5 ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7477Τεύχος B’ 724/18.02.2022

6 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
7 ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
8 ΑΤΣΑΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
9 ΒΛΑΣΕΡΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ

10 ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

11 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

12 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
13 ΓΚΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
14 ΔΑΤΣΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
15 ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
16 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

17 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
18 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
19 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
20 ΔΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
21 ΔΟΥΛΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
22 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
23 ΖΑΡΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ
24 ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
25 ΚΑΝΤΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
26 ΚΑΡΑΔΗΜΑ ΒΑΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
27 ΚΑΡΑΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

28 ΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΛΥΔΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

29 ΚΑΤΣΙΛΙΑΝΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
30 ΚΗΠΟΥΡΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
31 ΚΛΑΔΕΥΤΗΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
32 ΚΟΚΚΑΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
33 ΚΟΚΚΟΡΗ ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
34 ΚΟΡΚΟΒΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
35 ΚΟΥΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
36 ΚΟΥΡΤΖΑΚΗ ΕΛΛΗΝΙΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
37 ΚΟΥΣΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ
38 ΚΤΕΝΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
39 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
40 ΛΑΖΑΡΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
41 ΛΕΤΣΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
42 ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
43 ΛΟΥΚΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
44 ΜΑΡΓΙΑΝΟΥ ΜΑΛΑΜΩ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
45 ΜΑΡΓΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

46 ΜΑΡΚΑΚΗ ΟΛΓΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
47 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
48 ΜΕΤΑΛΛΗΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

49 ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ -
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

50 ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
51 ΜΠΑΤΑΚΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
52 ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΩΖΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
53 ΜΠΛΕΜΠΙΤΖΟΓΛΟΥ ΟΛΓΑ ΜΙΧΑΗΛ
54 ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑ ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
55 ΜΠΟΥΡΔΟΥΒΑΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
56 ΞΗΜΕΡΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
57 ΠΑΓΙΑΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
58 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

59 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
ΕΛΕΝΗ - ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

60 ΠΑΡΑΒΑΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΑΝΔΡΕΑΣ
61 ΠΑΤΡΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
62 ΠΕΤΚΑΡΗ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
63 ΡΑΓΚΟΥΣΗ ΑΡΓΥΡΩ ΧΡΗΣΤΟΣ
64 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ
65 ΡΟΥΣΣΟΥ ΕΥΦΗΜΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
66 ΡΟΥΣΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ
67 ΣΑΜΑΡΑ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
68 ΤΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ
69 ΤΡΥΦΕΡΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

70 ΤΣΑΝΤΕ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΥΜΕΩΝ

71 ΤΣΕΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
72 ΥΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
73 ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
Β. Οι παραπάνω προσωποπαγείς θέσεις συστήνονται 

στον e-ΕΦΚΑ ειδικά για τις ανάγκες της απονομής και 
εκκαθάρισης των συντάξεων και εντάσσονται στον Ορ-
γανισμό του e-ΕΦΚΑ.

Γ. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται με την καθ’ οιονδή-
ποτε τρόπο αποχώρηση αυτών που τις κατέχουν.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 11 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7478 Τεύχος B’ 724/18.02.2022

*02007241802220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-18T14:24:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




